[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт
	собрание депутатов

муниципального

образования «Советский муниципальный район»

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	45 сессия
шестого созыва
	от «26» декабря 2018 г.

№ 260

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»

№ 213 от 28 февраля 2018 года «Об утверждении  Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования "Советский муниципальный район"

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 62 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Советский муниципальный район", Собрание депутатов муниципального образования "Советский муниципальный район"   решило:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования "Советский муниципальный район", утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования "Советский муниципальный район" от 28 февраля 2018 года № 213 (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. В пункте 6.4. Порядка слова «субсидий и» исключить;
1.2. в разделе IV:
в наименовании и далее по тексту слово «субсидий» заменить словами «иных межбюджетных трансфертов» в соответствующем падеже;

пункты 10, 13 признать утратившими силу.
1.3. В разделе V:
по тексту раздела слова «субсидий и» в соответствующих падежах исключить;

пункты 18, 21, 22 признать утратившими силу.
1.4. В разделе VI слова «субсидий и» исключить;
пункты 29, 32, 33 признать утратившими силу.
1.5. В разделе VI:
в наименовании после слова «бюджетам» добавить слово «сельских»;

пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36. Методика распределения иных межбюджетных трансфертов на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения между бюджетами поселений утверждается решением Собрания депутатов об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений»;

пункты 37-45 признать утратившими силу.

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, платежам, экономическим вопросам и предпринимательству (председатель Виноградова Л.В.).
4. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
	Глава муниципального образования «Советский муниципальный район»
	В.К. Антоничева

Кропотова Е.С. 8(8368)94343